МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОКТЯБРЬСКИЙ ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КИРЕЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

21 февраля 2025 года                                                                                № 16- осн

О переводе обучающихся МКОУ «Октябрьский центр образования»

структурное подразделение школа

на реализацию образовательных программ с применением электронного

обучения или дистанционных образовательных технологий в связи с

заболеваемостью в образовательной организации свыше 50%

В целях недопущения распространения гриппа, ОРВИ и новой

коронавирусной инфекции (COVID-19) среди обучающихся МКОУ

«Октябрьский центр образования»  и исполнения приказа №371-03/140/962 –

осн/1689 «О мерах по недопущению распространению гриппа, острых

респираторных инфекций (ОРВИ), новой коронавирусной инфекции

(COVID-19) и внебольничных пневмоний в образовательных учреждениях

Тульской области» от 06.09.2023г., руководствуясь ст.51 Федерального

закона «О санитарно – эпидемиологическом благополучии населения» № 52

–ФЗ от 30.03.1999г.,

п р и к а з ы в а ю:

1. Перевести обучающихся 2, 3а, 3б, 4а. 4б, 5а, 5б, 6, 7а, 7б, 8, 9, 10, 11

классов МКОУ «Октябрьский центр образования" структурное

подразделение школа на реализацию образовательных программ с

применением электронного обучения или дистанционных образовательных

технологий с 21.02.2025 по 02.03.2025.

2. В связи с окончанием каникулярного периода в 1 классе перевести

обучающихся 1 класса МКОУ «Октябрьский центр образования"

структурное подразделение школа на реализацию образовательных программ

с применением электронного обучения или дистанционных образовательных

технологий с 24.02.2025года по 02.03.2025года.

2. Терехиной А.В., заместителю директора по УВР:

2.1. Обеспечить методическую помощь педагогам, которые не имеют

достаточного опыта использования ЭИОС в ежедневной практике.

2.2. Провести корректировку содержания рабочих программ,

предусмотрев включение в самостоятельную работу обучающихся освоение

онлайн-курсов или их частей, а также выполнение заданий, компенсирующих

содержание учебного материала.

3. Классным руководителям:

3.1. Довести до сведения педагогов и обучающихся образовательной

организации информацию о реализации образовательных программ с

применением электронного обучения или дистанционных образовательных

технологий с 21.02.2025 по 02.03.2025.

3.2. Провести разъяснительную работу с обучающимися о том, что

переход на реализацию образовательных программ с применением

электронного обучения или дистанционных образовательных технологий не

освобождает от необходимости регулярной учебной работы и текущего

контроля успеваемости.

3.3. Провести разъяснительную работу с обучающимися по

соблюдению санитарно-противоэпидемических мер.

4. Дорофеевой Т.Ю., заместителю директора по воспитательной работе,

обеспечить ежедневный мониторинг фактически присутствующих

обучающихся, которые охвачены реализацией образовательных программ с

применением электронного обучения или дистанционных образовательных

технологий и тех, кто не участвует в образовательном процессе по причине

болезни.

5. Контроль над проведением противоэпидемических мероприятий в МКОУ

«Октябрьский центр образования», проведением текущей и заключительной

дезинфекции и проветривания помещений оставляю за собой.

6. Модератору школьного сайта Климушкиной Г.А., разместить настоящий

приказ на официальном сайте МКОУ «Октябрьский центр образования».

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

                          Директор

МКОУ «Октябрьский центр образования»                     Н.А.Поликарпова

		2025-02-24T08:30:30+0300
	Поликарпова Н.А.